



Friluftsrådenes Landsforbund

Eyvind Lychesv 23 B, 1338 SANDVIKA

www.friluftsrad.no

Tlf 6781 5180, E-post friluft@online.no

Bankkonto 7874 05 76495, Organisasjonsnr 971 262 826

Fylkesmannen i Nordland
fmnopost@fylkesmannen.no

Deres ref: 2011/9453

Vår ref: 431.29

Dato: 30. okt.2015

HØRINGSUTTALELSE TIL REVISJON OG PLAN FOR UTVIDELSE AV SALTFJELLET – SVARTISEN NASJONALPARK OG OMKRINGLIGGENDE VERNEOMRÅDER,

Friluftsrådenes Landsforbund (FL) viser til høringsutkastet. Vi er kjent med uttalelsen fra Salten friluftsråd og vil understreke og støtte opp under noen av synspunktene fra friluftsrådet.

Ferdselsforbud

FL mener at ferdselsforbud er et virkemiddel som bare må tas i bruk når det er helt nødvendig for å ivareta nasjonale og svært viktige verneinteresser. Ferdselsforbud gir negative signaler, og kan lett føre til manglende forståelse for og direkte motstand mot vern. Vi har fra andre områder sett hvor vanskelig det er å få endra vernebestemmelser, og at innførte forbud ikke blir endra sjøl om ny kunnskap og andre situasjonsbetinga forhold tilsier det. FL støtter derfor Salten friluftsråd motstand mot ferdselsforbud i vernebestemmelsene, men at det gis hjemmel til å regulere og forby ferdsel om hensyn til verneformålet tilsier det. Dette er særlig relevant i forhold til spørsmålet om å innlemme Semska-Stødi naturreservat i nasjonalparken.

Tilrettelegging for friluftsliv

Nasjonalparkene har stor betydning for friluftsliv, og vi hilser med glede den dreiningen som skjer i forhold til å legge til rette for friluftsliv i nasjonalparkene både med informasjon og fysisk tilrettelegging. Vi tror at dette også er viktige bidrag til å skape forståelse for naturvern og menneskets avhengig av naturen med sitt mangfold. FL er derfor opptatt av at en gjennom vernebestemmelsene ikke låser muligheten til verken å vedlikeholde eller opprette nye stier, bruer og klopper og til å drive aktiv informasjon og kanalisering av ferdsel med skilting og merking. Vi registrerer også at Salten friluftsråd har gode argumenter for at en ikke totalforbyr nye foreningshytter.

Organisert ferdsel

FL mener fortsatt at begrepet «organisert ferdsel» er uheldig og ikke faglig forankra. Stort sett er organisert ferdsel mindre forstyrrende enn tilsvarende mengde uorganisert ferdsel. Vernebestemmelsene bør, som tidligere nevnt, gi hjemmel til å regulere og eventuelt forby ferdsel, men ikke ha rigide bestemmelser uten faglig begrunnelse.

Friluftsrådenes Landsforbund ønsker for øvrig lykke til med å ta vare på og forvalte til beste for natur og mennesker det fantastiske Saltfjellet-Svartisen området.

Vennlig hilsen

Friluftsrådenes Landsforbund


Morten Dåsnes

Daglig leder